

# Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

## Wydział Zamówień Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701  
e-mail: [zamowienia@zdm.lublin.eu](mailto:zamowienia@zdm.lublin.eu), [www.zdm.bip.lublin.eu](http://www.zdm.bip.lublin.eu)

ZP-PS.221.1.68.2016

Lublin, dnia 04.01.2017 r.

### DO ZAINTERESOWANYCH

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **budowę trakcji trolejbusowej w ul. Jana Pawła II od ul. Granitowej do Al. Kraśnickiej, w Al. Kraśnickiej od ul. Jana Pawła II do pętli trolejbusowej i na skrzyżowaniu ul. Jana Pawła II i ul. Granitowej, oraz podstacji trolejbusowej Węglin, przyłączy zasilających na przystankach przy ul. Jana Pawła II, a także wiat przystankowych przy ul. Muzycznej i Jana Pawła II w Lublinie.***

Zamawiający informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:

#### 1. Pytanie:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w pkt 5.5.1 SIWZ w następujący sposób:

- a) „min. 1 roboty budowlanej w zakresie budowy lub przebudowy trakcji trolejbusowych lub tramwajowych o łącznej długości sieci 6000 mb.”
- b) dodanie „lub kolejowych”

Prośbę swą motywujemy tym, że:

a) Spełnienie tak postawionego warunku daje Zamawiającemu gwarancje, że firma która wykonała 2 lub więcej robót w podobnym zakresie ma porównywalne, a wręcz większe doświadczenie w stosunku do firmy, która wykonała jedną robotę o dł. 6000 mb.

Dodatkowo zwracamy uwagę, że trakcji trolejbusowych i tramwajowych o długości min 6000 mb w jednym kierunku ruchu na przestrzeni ostatnich 5 lat było wykonywanych niewiele. Zwykle odcinki mają ok. 3 - 4 km w jednym kierunku co daje łącznie 6 – 8 tkm.

b) Trakcja kolejowa jest co do złożoności technicznie i technologicznie porównywalna z trakcją trolejbusową lub tramwajową. Można powiedzieć, że jest nawet bardziej skomplikowana i każda firma, która potrafi wykonać sieć trakcyjną kolejową potrafi również wykonać sieć trakcyjną trolejbusową lub tramwajową.

Tak postawiony warunek w pkt. 5.5.1 SIWZ ogranicza znacznie konkurencję i jest niezgodny z zasadą zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania oferentów. Jednocześnie zwracamy uwagę, że art. 7 ust. 1 Ustawy Pzp mówi o przeprowadzeniu postępowania „zgodnie z zasadami proporcjonalności”. Postawiony warunek „o długości sieci (toru trakcji w jednym kierunku) min. 6000 mb każda robota” jest nieproporcjonalny, a wręcz nadmierny w stosunku do przedmiotu zamówienia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści pkt 5.5.1. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

5.5.1. Wykonania nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **min. 1 roboty budowlanej w zakresie budowy lub przebudowy** (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) **trakcji**

**trolejbusowych lub tramwajowych o długości sieci (toru trakcji w jednym kierunku ruchu) minimum 5 000,00 mb każda robota.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że poprzez wyrażenie: „długość sieci (toru trakcji w jednym kierunku ruchu)” należy rozumieć pełną długość toru trakcji na całej inwestycji. W przypadku jeżeli w wyniku inwestycji na danym odcinku drogi powstały dwa tory trakcji trolejbusowej, pozwalające na jednoczesne poruszanie się trolejbusów w obydwu (przeciwnych) kierunkach ruchu, na potrzeby spełnienia w/w warunku udziału w postępowaniu należy podać łączną długość obydwu torów trakcji.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie pozostałych zmian proponowanych przez Wykonawcę.

**2. Pytanie:**

Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż automatów biletowych na przystankach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu biletomatów tylko budowę przyłączy energetycznych.

**3. Pytanie:**

Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż tablic systemu dynamicznej informacji pasażerskiej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż tablic systemu dynamicznej informacji pasażerskiej wraz z przyłączami energetycznymi.

**4. Pytanie:**

Zwracamy uwagę, że projekt wykonawczy EP9-2085/7/PW/2009 „Budowa linii kablowych SN zasilających podstację Węglin (Odcinek 7, Tom 11) nie odpowiada stanowi rzeczywistości – w wyniku przebudowy Al. Kraśnickiej zmienił się układ komunikacyjny. Czy Zamawiający dysponuje aktualnym projektem czy też wykonanie aktualnego projektu linii zasilających podstację będzie wchodziło w zakres zamówienia.

**Odpowiedź:**

Do realizacji przedmiotowego zamówienia nie będzie wymagane sporządzenie nowego lub też zaktualizowanego projektu w tym zakresie. W przypadku konieczności wprowadzenia punktowych korekt przebiegu linii kablowych SN zasilających podstację, staraniem Wykonawcy mogą zostać wprowadzone przez projektanta punktowe zmiany przebiegu, ale tylko w zakresie nieistotnych odstępień od zatwierdzonego projektu budowlanego, które nie spowodują konieczności zmiany istniejącego pozwolenia na budowę.

**5. Pytanie:**

W związku z określoną w § 6 ust. 1 projektu umowy datą rozpoczęcia realizacji prac objętych umową „od dnia zawarcia umowy” oraz podaną jednocześnie datą zakończenia realizacji przedmiotu umowy określoną na 30.08.2017 r., czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji inwestycji (wydłużenie) w przypadku wydłużenia postępowania przetargowego, a co za tym idzie późniejszego zawarcia umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że rodzaje i zasady zmian terminu realizacji zamówienia zostały określone w § 14 ust. 3 pkt 2) wzoru umowy (zał. nr 8 do SIWZ). Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do wzoru umowy w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

### 6. Pytanie:

W § 7 ust. 11 Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca został zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, w przypadku gdy wartość takiej umowy będzie większa niż 0,5% wartości Umowy, w każdym razie zaś w przypadku, gdy będzie to wartość większa niż 50 000,00 PLN.

Ze względu na stałą, wieloletnią współpracę Wykonawców z dostawcami materiałów kluczowych oraz usługodawcami w wielu przypadkach prowadzą oni współpracę opartą o długoterminowe umowy dostawy, bez formalnego podziału na poszczególne kontrakty. Ponadto, w niektórych przypadkach, ze względu na ograniczony czas wymaganej dostawy materiałów lub świadczonych usług niemożliwe jest wynegocjowanie i zawarcie umowy z dostawcą lub usługodawcą.

Wykonawca mając powyższe na uwadze prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wypełnienia warunku określonego w § 7 ust. 11 umowy poprzez:

- przedłożenie potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii długoterminowej umowy dostawy z dostawcą lub usługodawcą, (przy założeniu, że została ona zawarta w terminie wcześniejszym niż 7 dni od dostarczenia inwestorowi jej kopii) oraz wystawionego na jej podstawie zamówienia i dokumentów potwierdzających dostawę lub wykonanie usługi. A w przypadku wyrażenia zgody prosimy o wskazanie w jakim terminie (od którego momentu liczonego) należy zgłosić taką umowę,
- przedłożenie zamówienia przekazanego i przyjętego do realizacji przez wykonawcę lub usługodawcę oraz dokumentów potwierdzających ich wykonanie.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści § 7 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) poprzez ododanie na końcu ustępu następującego tekstu:

*W przypadku jeżeli umowa o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi została zawarta przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym (dotyczy długoterminowych umów współpracy np. w zakresie dostawy materiałów), Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca powinien przedłożyć poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię takiej umowy w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego.*

### 7. Pytanie:

Czy Zamawiający kierując się zasadą równowagi stron dopuszcza w § 11 projektu umowy możliwość wprowadzenia kar umownych dla Zamawiającego za opóźnienie w przekazaniu placu budowy oraz dokonaniu odbioru robót, jak również wprowadzenia maksymalnego limitu kar, do których naliczenia upoważniony będzie Zamawiający na podstawie Umowy?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy zmian proponowanych przez Wykonawcę.

### 8. Pytanie:

Prosimy o przekazanie przedmiarów w formacie ath lub innej edytowalnej wersji.

### Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej przedmiary robót w wersji elektronicznej. Zgodnie z pkt. 16.1. SIWZ Wykonawca powinien obliczyć **cenę ryczałtową** oferty w oparciu o dokumentację projektową oraz specyfikację techniczną wykonania i odbioru

## Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

---

robót budowlanych niezależnie od faktu czy wszystkie te elementy są ze sobą spójne. Załączony przedmiar należy traktować jako materiał pomocniczy. Ustalona w ten sposób cena ma charakter stały i niezmienny niezależnie od rozmiarów robót budowlanych i kosztów ponoszonych przez wykonawcę podczas ich realizacji. Zgodnie z pkt. 16.3. SIWZ Kosztorysów ofertowych nie należy dołączać.

**Ponadto Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:**

**a) w pkt. 6 SIWZ dodaje się podpunkt 6.12., który otrzymuje brzmienie:**

*6.12. W przedmiotowym postępowaniu zostanie zastosowana procedura określona w art. 24aa ustawy. Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zgodnie z art. 25a ust. 1 ustawy Wykonawca składa wraz z ofertą oświadczenia aktualne na dzień składania ofert w zakresie wskazanym w pkt 6.1. W pierwszej kolejności Zamawiający dokonuje oceny kryteriów oceny ofert, a dopiero potem, wyłącznie w odniesieniu do Wykonawcy, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, dokonuje oceny podmiotowej Wykonawcy tj. bada oświadczenie wstępne, a następnie w trybie art. 26 ust. 1 ustawy żąda przedłożenia dokumentów określonych w pkt 7 i 8 SIWZ.*

**b) pkt 15.2. oraz 15.3. SIWZ otrzymują brzmienie:**

*15.2. W postępowaniu wezmą udział tylko te oferty, które wpłyną do Zamawiającego do dnia 25.01.2017 r. do godz. 10:30 na adres wskazany w pkt 15.1. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską.*

*15.3. Otwarcie ofert nastąpi w Zarządzie Dróg i Mostów w Lublinie, ul. Krochmalna 13j, pokój nr 9 (I piętro) dnia 25.01.2017 r. o godzinie 11:00.*

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

**DYREKTOR**  
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

*inż. Kazimierz Pidek*